
روزنامه اقتصادی - ورزشی

افشار زاده:
هیچ کشوری
 بیکار نمی نشیند

از  تعدادی  درگذشت  هوادار«  »دنیای  مجموعه 
هموطنانمان را در حادثه دلخراش برخورد نفت کش 
با اتوبوس مسافربری در سنندج که موجب تألم خاطر 

ملت شریف ایران گردید، تسلیت می گوید.
این مجموعه برای جان باختگان طلب آمرزش و برای 

بازماندگان صبر جزیل آرزو دارد.

دوئل بدهکارانِ تماشاگران فوتبال
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اولتیماتوم 10 روزه کی روش به پایان رسید

سرنوشت نیمکت داغ تیم ملی
 به کجا ختم خواهد شد؟

با قضاوت علیرضا فغانی

دادگستری کل استان البرز 
آگهی ابلاغ وقت رسیدگی و دادخواست و ضمائم به آقای محمد 

حسین کریمی  سلیکانی فرزند ولی اله 
خواهان آقای رشید سلیمانی فر دادخواستی به طرفیت خوانده آقای محمد حسین 
کریمی سلیکانی فرزند ولی اله به خواسته الزام به تنظیم سند رسمی ملک مطرح 
که به این شعبه ارجاع و به شماره پرونده کلاسه 9709982611800347 
شعبه 18 دادگاه عمومی حقوقی کرج ثبت و وقت رسیدگی مورخ 28/ 05/ 
1397 ساعت 09:00 تعیین که حسب دستور دادگاه طبق موضوع ماده 73 
قانون آئین دادرسی مدنی به علت مجهول المکان بودن خوانده و درخواست 
خواهان مراتب یک نوبت در یکی از جراید کثیر الانتشار آگهی می گردد تا 
خوانده ظرف یک ماه پس از تاریخ انتشار آگهی به دفتر دادگاه مراجعه و ضمن 
اعلام نشانی کامل خود، نسخه ثانی دادخواست و ضمائم را دریافت و در وقت  

مقرر فوق جهت رسیدگی در دادگاه حاضر گردد. 97/11348/ف
منشی دادگاه حقوقی شعبه 18 دادگاه عمومی حقوقی کرج - طاهره بهروز 

قاضیانی 
کرج - میدان  نبوت- بلوار ملاصدرا - روبروی پارک نبوت- پلاک 124- 120

رونوشت آگهی حصر وراثت 
آقای سید حسن خلیفه لو دارای شناسنامه شماره 2776 به شرح دادخواست 
به کلاسه 970236/9 از این شورا درخواست گواهی حصر وراثت نموده و چنین 
توضیح داده که شادوران شرف علی خلیفه لو بشناسنامه شماره 36074 در 
تاریخ 04/20/ 1350 اقامتگاه دائمی خود بدرود حیات گفته، ورثه حین الفوت 

آن مرحوم منحصر است به : 
1. سید حسن خلیفه لو متولد 25/ 5/ 47 ش ش 2776 فرزند سید شرفعلی 

- پسر متوفی 
2. بالا خلیفه لو متولد 3/ 1/ 40 ش ش 1578 فرزند سید شرفعلی-  پسر متوفی 
3. علی طیبی کیا متولد 33/4/5 ش ش 3162 فرزند سید شرفعلی - پسر 

متوفی 
4. کوکب ارکیان  متولد 7/5/ 1309 ش ش 694 فرزند صدقعلی همسر متوفی 
اینک با انجام تشریفات مقدماتی درخواست مزبور را در یک نوبت آگهی می 
نماید تا هر کسی اعتراضی دارد و یا وصیتنامه از متوفی نزد او باشد از تاریخ 
نشر نخستین آگهی ظرف یک ماه به شورا  تقدیم دارد والا گواهی صادر خواهد 

شد.% م  
11354/ 97/ف

دادنامه 
دادگستری استان البرز 

پرونده کلاسه 9709982611800196 شعبه 18 دادگاه عمومی حقوقی کرج تصمیم نهایی شماره  
خواهان: خانم معصومه نمکی فرزند قدرت اله به نشانی استان البرز - شهرستان کرج - شهر کرج - میدان آزادگان - شهرک امام رضا - خ معلم - معلم 3- پ 115- ط همکف 

خواندگان: 
1. آقای رسول جمالی منش به نشانی مجهول المکان 

2. آقای فرج اله کمالی فرزند رحیم به نشانی استان البرز- شهرستان کرج - کرج - عظیمیه - چهار راه نیک نژادی - خیابان حسینی - پلاک 4 واحد 3 
3. آقای نعمت شجاعی پلاسلو فرزند احمد به نشانی استان البرز- شهرستان کرج- شهر کرج- حسن آباد کوهپایه سوم قطعه 421 ط 4 

4. آقای عظیم عبدی فرزند محمود به نشانی استان البرز- شهرستان کرج - شهر کرج - خ مطهری- نبش ک پیروزی ساختمان فرهنگ طبقه اول
5. آقای احمد قاسم زاده فرزند عوض به نشانی استان البرز- شهرستان کرج- شهر کرج- حسن آباد- بلوار معلم- معلم 1- پ 59 طبقه همکف  

6. آقای محمد نبی کیشانی فراهائی  فرزند علی به نشانی استان البرز- شهرستان کرج- شهر کرج- سه راه حسن آباد- زمین های جنگلبانی - نبش کوهپایه 4- قطعه 411 واحد 1 
خواسته: الزام به به تنظیم سند رسمی ملک 

رأی دادگاه 
در خصوص دادخواست تقدیمی بانو معصومه نمکی فرزند قدرت اله به طرفیت آقایان 1. فرج اله کمالی فرزند رحیم 2. نعمت شجاعی پلاسلو فرزند احمد 3. رسول جمالی منش 
4. احمد قاسم زاده فرزند عوض 5. عظیم عبدی فرزند محمود 6. محمد نبی کیشانی فراهانی فرزند علی به خواسته الزام خواندگان به تنظیم سند رسمی نسبت به دو دانگ از 
شش دانگ از یک سهم مشاع از 450 سهم از ملکی به پلاک ثبتی 2048 و 2049 فرعی از 154 اصلی قطعه 411 اراضی حسن آباد کرج مقوم به 35/614/206 ریال بانضمام 
خسارات دادرسی، که ماحصل اظهارات خواهان بدین شرح می باشد که حسب مستندات ابرازی از جمله وکالت نامه های رسمی و بیع نامه های عادی ملکی را از اقای محمد 
نبی کیشانی فراهانی به ثمن متعین خریداری نموده است که طی سلسله ایادی ابرازی ملک مورد ترافع از جانب مالک اصلی )آقای فرج اله کمالی( به سایر خواندگان واگذار شده 
است حال خواندگان نسبت به انتقال رسمی مال مورد معامله اقدامی نمی نمایند که تقاضای صدور حکم حسب دادخواست تقدیمی است. ملاحظه می گردد خوانده ردیف دوم 
در مقام دفاع اظهار می دارد که سه دانگ از شش دانگ ملک مورد ترافع را از آقای محمد رسول جمالی منش خریداری نموده است و وکالت بلاعزل تنظیم شده است و همان 
سه دانگ خریداری شده را به آقای احمد قاسم زاده واگذار نموده است که از بابت ثمن معامله از خریدار مطالباتی داشته که هنوز وصول نشده است. لذا سایر خواندگان با وصف 
ابلاغ دادگاه حاضر نشده اند و لایحه ای نیز ارسال و تقدیم ننموده اند. لاکن حسب استعلام ثبتی واصله خوانده ردیف اول مالک رسمی پلاک ثبتی مورد ترافع به میزان سهم 
اعلامی است. با این وصف دادگاه خواسته خواهان را موجه تشخیص می دهد.  1. اصل لزوم و پای بندی به تعهدات و قراردادها ایجاب می نماید که متعاقدین پای بند به تعهدات 
قراردادی و قانونی باشند. 2. از جانب خواندگان دلیلی بر بی اعتباری اسناد استنادی ابراز و اقامه ننموده است لذا به جهت عدم کشف فساد در معامله اصل صحت در ما نحن فیه 
جاری است. 3. یکی از آثار بیع صحیح تسلیم مال مورد معامله از جانب فروشنده ) مالک( در حق خریدار است به نحوی که خریدار متمکن از انحاء تصرفات و انتفاعات گردد. 
لذا با با انتقال رسمی مال مورد معامله در حق خریدار نامبرده از حقوق مالکانه بهره مند می گردد. 4. حسب بیع نامه وکالت نامه های رسمی و دادنامه اصداری به شماره و تاریخ 
9600258-96/9/20 از شعبه 43 دیوانعالی کشور و نظریه کارشناسی به تاریخ 92/5/2 حکایت از وجود رابطه حقوقی صحیح از مالک رسمی ) خوانده ردیف اول( الی خوانده 
ردیف ششم را می نماید. که دادگاه به استناد مواد 190- 219- 223- 362- 367- 383 قانون مدنی و مواد 33- 46- 47 قانون ثبت اسناد و املاک 502-306-198- 515  
قانون آئین دادرسی دادگاههای عمومی و انقلاب در امور مدنی خوانده ردیف اول آقای فرج اله کمالی را ملزم به حضور در یکی از دفاتر اسناد رسمی و محکوم به انتقال رسمی 
دو دانگ از ششدانگ یک سهم مشاع از 450 سهم مشاع به پلاک ثبتی 2048 و 2049 فرعی از 154 اصلی قطعه 411 اراضی حسن آباد کرج و خوانده ردیف ششم آقای 
محمد نبی کیشانی فراهانی را محکوم به پرداخت هزینه های ابطال تمبر دادرسی و هزینه  برگهایی که تقدیم دادگاه شده است از باب تسبیب در حق خواهان صادر و اعلام  
می گردد . و خواسته مطروحه نسبت به سایر خواندگان به جهت عدم توجه دعوی به نامبردگان و دخالت نامبردگان صرفا در جهت احراز روابط قراردادی است که دادگاه به 
استناد بند 4 ماده 84 ناظر بر ماده 89 قانون اخیر الذکر قرار رد دعوی صادر و اعلام می گردد . رای اصداری نسبت به خوانده ردیف اول غیابی است و ظرف 20 روز پس از ابلاغ 
قابل واخواهی در دادگاه صادر  کننده حکم و ظرف 20 روز پس از گذشت مهلت واخواهی قابل تجدید نظر خواهی در دادگاه تجدید نظر استان البرز می باشد و نسبت به سایر 

خواندگان حضوری است و ظرف 20 روز پس از ابلاغ قابل تجدید نظرخواهی در دادگاههای تجدید نظر استان البرز می باشند. 97/11351/ف 
رئیس شعبه 18 دادگاه حقوقی کرج - علی حجتی 

دادنامه 
دادگستری کل استان البرز 

پرونده کلاسه 9709982690800072 شعبه 25 شورای حل اختلاف کرج ) 8 
سابق( - مجتمع شماره 2 ) شهید ملک زاده( تصمیم نهایی شماره 

خواهان: خانم سونیا شوهانی فرزند صادق به نشانی استان خوزستان – شهرستان 
اهواز - شهر اهواز - کیان آباد - خ 16- سمت راه آهن - پ 49 
خوانده: خانم آزیتا بیژن لو فرزند احمد به نشانی مجهول المکان

خواسته ها: 
1. مطالبه خسارت تاخیر تادیه 

2. مطالبه وجه چک
3. مطالبه خسارت دادرسی 

رأی قاضی شورا
در خصوص دعوی سونیا شوهانی به طرفیت آقای آزیتا بیژن لو به خواسته 
مطالبه مبلغ 000/ 000/ 54 ریال استناد یک فقره چک به شماره 546082 
عهده حساب جاری شماره 0108968137007 بانک ملی شعبه رجایی 
شهر و گواهی عدم پرداخت مورخ 10/7/ 96 بانک محال علیه به انضمام 
هزینه دادرسی و خسارت تاخیر در تادیه ، نظر به اینکه مستندات مذکور بر 
اشتغال ذمه خوانده به میزان خواسته ذمه خوانده به میزان خواسته دلالت 
نموده و نامبرده علی رغم ابلاغ قانونی در جلسه مقرر شورا حضور نیافته و 
اقدام به معرفی وکیل یا ارسال لایحه ننموده و نسبت به دعوی و مستندات 
آن ایراد یا اعتراضی به عمل نیاورده و دلیلی بر پرداخت دین و برائت ذمه 
خویش ابراز نداشته است لذا قاضی شورا با استصحاب بقای دین خواسته 
خواهان را صائب و موجه تشخیص داده و به استناد مواد 313 و 314 از قانون 
تجارت و مواد 198 و 515 و 519 و 522 از قانون آئین دادرسی دادگاههای 
عمومی و انقلاب در امور مدنی رای بر محکومیت خوانده به پرداخت مبلغ 
000/ 54/000 ریال بایت اصل خواسته و نیز پرداخت 1/115/000 ریال 
هزینه دادرسی و خسارت تاخیر در تادیه از تاریخ 31/ 2/ 1396 لغایت 
زمان اجرای حکم به ماخذ شاخص سالانه بانک مرکزی جمهوری  اسلامی 
در حق خواهان را صادر و اعلام می نماید. رأی  صادر شده غیابی است و 
ظرف مدت بیست روز پس از ابلاغ قابل واخواهی در این شورا و پس از آن 
ظرف همین مدت قابل تجدید نظر خواهی در محاکم عمومی شهرستان 

کرج  می باشد. / خ 
محمد حسین سرمدی 

قاضی شعبه 25 شورای حل اختلاف 
11349/ 97/ ف

ویژه جام جهانی 2018شماره 73 - شنبه 23 تیر 97 -  قیمت: 1000 تومان

بهرام افشار زاده به روایتی مردی برای تمام فصول 
دبیر  تا  ورزشی  معلمی  از  قرن  نیم  است.  ورزش 
کلی کمیته ملی المپیک را تجربه کرده، قهرمان 
ژیمناستیک بود  و از بامدادان تا شامگاهان با ورزش 
و کنار ورزش بود و اکنون در دهه ۸0 زندگی پر 
بارش مشاور ورزشی منطقه ازاد کیش است، ایشان 

پنج دوره دبیر کل کمیته ملی المپیک ایران بود و 
جایگاه ویژه ای در آنسوی مرزها دارد. او به عنوان 
میهمان در بازی های آسیایی جاکارتا حضور خواهد 
داشت. »دنیای هوادار« گفت و گویی با او انجام داده 

که در ادامه می خوانید.

 چه شد که به عنوان میهمان به بازی های 
آسیایی جاکارتا دعوت شدید؟

دوستی و همکاری دیرینه ام با کمیته المپیک آسیا 
باعث شده تا شیخ احمد از بنده دعوت کند. خب 
می دانید از بازی های آسیایی 1958 دهلی تا بازی 
های گوانگجو به عناوین مختلف از جمله سرپرستی 
کاروان اعزامی ایران در صحنه بوده ام و تلخ و شیرین 

و خاطرات زیادی از این بازی ها در ذهن و دل دارم، 
رویداد  بزرگترین  المپیک  از  بعد  آسیایی  بازیهای 
ورزشی قاره است و 45 کشور با تمام وجود در پیکار 
ها شرکت می کنند. ما در گوانگژو نیز بهترین نتیجه 

ممکن را کسب کردیم.

 از کمیته ملی المپیک چه خبر؟
چند روز پیش که به کمیته ملی المپیک رفته بودم 
تغییرات خوبی را با انتخاب دکتر صالحی امیری در 
مسند ریاست کمیته ملی المپیک مشاهده و لمس 
کردم. باوجود ایشان که پول و اعتبار بسیار خوبی به 
کمیته ملی المپیک تزریق شده و شخص آقای خسروی 
وفا در این بخش دگرگونی های همه جانبه ای رخ داده 

اند؛ از ساختمان کمیته گرفته تا نحوه آماده سازی تیم 
ها و ورزشکاران  همه چیز مطلوب می نماید.

 پیش بینی شما از نتایج احتمالی کاروان 
اعزامی کشورمان چیست؟

نمی شود دقیق پیش بینی کرد، سوای چین، ژاپن، 
کره و قزاقستان کشور اندونزی به عنوان میزبانی بیکار 
ننشسته و به کسب مدال های رنگین چشم دوخته 
است؛ ولی ما در والیبال، فوتبال، وزنه برداری، کشتی، 
تکواندو، کاراته، دوومیدانی، تیر اندازی، شمشیر بازی و... 

شانس کسب مدال داریم.

 وضعیت ورزش بانوان را چطور ارزیابی می 
کنید؟

 ورزش بانوان ما پوست انداخته و دختران ما در ووشو، 
تکواندو، شمشیر بازی، تیر اندازی، دوچرخه سواری نه 
تنها در آسیا بلکه در سطح جهان مدعی اند و این نشانه 

توجه نظام به ورزش قهرمانی در همه سطوح است.

 نظرتان در مورد اعزام »تیم اول« والیبال به 
این رقابت ها چیست؟

به نظر من ارزیابی درستی صورت گرفته است چون 
و  نیست  معمولی  تورنمنت  آسیایی یک  بازی های 
ناظران کمیته و حتی فدراسیون ها باید واقعیت ها را 

گزارش کنند که در والیبال این اتفاق افتاده است.

 آیا تاکنون از تجارب شما هم در این عرصه 
استفاده شده است؟

تا کنون که چنین فرصتی پیش نیامده ولی هر وقت دکتر 
صالحی امیری بخواهند با کمال میل همکاری می کنم 
چون بحث اعتبار بین المالی ورزش ایران در میان است. 
ما تحت هیچ شرایطی نگذاشتیم ورزش لنگ بماند و 
امروز که شکر خدا میلیارد ها تومان اعتبار داریم و باید 

سپاسگزار باشیم.

افشار زاده: هیچ کشوری بیکار نمی نشیند

جمشید  حمیدی

ختصاصی
 ا

1

در ستایش سنت شکنی یا طبل توخالی؟

»فوتبال فعلا به خانه بازنخواهد گشت«



شماره 73 - شنبه 23 تیر 97 2
علیرضا فغانی، داور و رضا سخندان و محمد منصوری، کمک های او در 
جام جهانی روسیه قضاوت های بی نقصی در دو بازی مرحله گروهی بین 
تیم های آلمان- مکزیک و برزیل- صربستان داشتند که در مسابقه مهم 
مرحله یک هشتم نهایی بین تیم های فرانسه- آرژانتین هم قضاوت کردند.
فغانی در بازی مرحله یک چهارم نهایی جام جهانی داور چهارم دیدار 

اروگوئه- فرانسه بود ولی او و کمک های ایرانی اش در دیدار نیمه نهایی 
قضاوتی نداشتند.

حالا با تصمیم فیفا علیرضا فغانی و کمک های او بعد از دو مرحله استراحت، 
داوری مسابقه حساسی را برعهده خواهد داشت و دیدار رده بندی جام 

جهانی 2018 روسیه بین تیم های انگلیس و بلژیک را قضاوت می کنند.

فغانی، داور بازی بلژیک- انگلیس

لزوم کنار گذاشتن نگاه خودی
و غیر خودی در کشتی

باید از نقدهای منصفانه
استفاده کرد

پیشاپیش در باب موفقیت و قهرمانی هر دوتیم نوجوانان آزاد و 
فرنگی طی رقابت های جهانی گفتیم و نوشتیم. در آن نوشتار 
این موفقیت مرهون تلاش مربیان و حمایت های فدراسیون 
عنوان شده بود اگرچه به این امر نیز پرداخته بودیم که همزمان 
با آماده سازی و تلاش تیم های نوجوانان و کادرهای فنی 
آن، کشمکش های فدراسیون و دستگاه ورزش و نهایتا قهر و 
کناره گیری رییس فدراسیون و بازگشت مجدد وی نیز جریان 
داشت. در فرازی دیگر ناکامی نسبی تیم های بزرگسالان در 
تورنمنت کشور گرجستان نیز به نقد کشیده شده بود. با تمام 
و  ما در مقام کارشناس  آنکه وظیفه  با وجود  و  اوصاف  این 
کشتی نویس، بیان حقایق با نگاه نقادانه توام با پرهیز از یک 
جانبه گرایی است اما گویا عده ای را این نگاه خوشایند نبوده و 
برخی عزیزان فدراسیون نشین و عوامل بیرونی آنان چندان به 
حقایق نقد پایبند نبوده و صرفا علاقه مند به تمجید از عملکرد 
فدراسیون و در راس آن رییس این مجموعه هستند. ضمن 
احترام به عقیده این دوستان و شخص رسول خادم در مقام 
قهرمان جهان و المپیک و رییس کنونی فدراسیون لازم است 
بی پرده و بی رودربایستی اقرار و اعتراف کنیم در هیچ دوره 
ای از دوران کشتی و روسای فدراسیون های ورزشی چون 
امروز، فضای غیر متعارف و سیاسی بر یک فدراسیون سایه 
نیفکنده بود. با دست دیگران مار گرفتن و کشاندن قهرمانان 
مدال آور به دعواهای شخصی گرفته تا نامه نگاری های خارج 
از ضابطه و خود در کنج عافیت نشستن از جمله مواردی است 
که موجبات حاشیه سازی را فراهم می کند! در هیچ دوره ای 
به یاد نداریم عده ای غیر کارشناس و غیر کشتی نویس در 
گروه های مختلف از شبکه های اجتماعی تا برخی رسانه ها 
دوره بیفتند و به هر وسیله ای که خود می شناسند کارشناسان 
واقعی و مستقل کشتی را به جرم نقد حقایق مورد شماتت 
قرار دهند. القابی چون امیر کبیر، دردانه، مرد ادب و اخلاق 
و هر لقب دیگری که لازم می دانند به افراد می دهند اما در 
سایه حمایت از همین مرد اخلاق و ادب به کسانی که اندک 
خرده ای بر او می گیرند حمله می کنند! نویسندگان معقول 
و منطقی اما نقاد برخی سیاست های فدراسیون از نظر آنان 

مخالف شمرده می شوند و مستوجب خاموشی! 
در این دوره و فدراسیون فعلی چشممان به جمال این گروه 
می  مشاهده  را  اقداماتی  و  ها  حرف  و  شده  روشن  نوظهور 
کنیم که در دکان هیچ عطاری یافت نمی شود چه برسد به 
فدراسیونی که یک قهرمان جهان و المپیک هدایت آن را بر 
عهده  دارد و یارانش لقب امیرکبیر به او داده اند!  از دو حال 
خارج نیست؛ یا این افراد خلق الساعه با چراغ سبز عواملی از 
فدراسیون  نقش تخریب منتقدین  را بر عهده دارند و یا بطور 
سرخود اما سازماندهی شده مبادرت به این عمل می نمایند که 
در هر دو صورت لازم است عوامل فدراسیون حساب خود را با 
این جمع  غیر مسئول جدا کنند. عده ای تصور می کنند با 
خراب کردن کارشناسان خوش نام و مستقل توسط عوامل دون 
پایه بیرونی می توانند دهان آنان را بسته و این جمع را به انزوا 

و خاموشی بکشانند.
توصیه دوستانه به این عزیزان آن است جای آنکه تلاش کنند 
منتقدین منصف را از بیان نقاط ضعف و لزوم برطرف کردن 
نواقص باز دارند، خود دست به کار شده با بیان مشکلات احتمالی، 
کارگزاران  فدراسیون را در حل کاستی ها یاری دهند. امروزه نمی 
توان با کشیدن دیوار پیرامون حوزه مدیریت و عملکرد خویش 
مانع از برملا شدن نواقص و کمبودهای احتمالی شد بنابراین 
گزیده ترین راه آن است تا به جای تقسیم کردن کارشناسان و 
خبرنگاران به خودی و غیر خودی از دیدگاه های حمایتی هر دو 

گروه بهرمند شوید.

یادداشت

راکیتیچ: انگلیس قبل از بازی 
خودش را در فینال می دید!

ایوان راکیتیچ بار دیگر به تمجید از هم وطنش 
پرداخت و از رای دهندگان خواست نمایش های 

مودریچ را از یاد نبرند.
جام  بازیکنان  بهترین  از  خودش  که  راکیتیچ 
بوده پس از صعود کرواسی به فینال جام جهانی 
می کردند  فکر  گفت:»انگلیسی ها  به خبرنگاران 
حضورشان در فینال قطعی است. مشکلی نیست. 
آنها حالا هم می توانند به همین فکر ادامه دهند و 
این ما هستیم که یکشنبه در فینال بازی خواهیم 
کرد. شب گذشته تب شدیدی داشتم. 39 درجه 
دمای بدنم بود. تمام وقت روی تخت دراز کشیده 
بودم و فقط می خواستم دوام بیاورم تا به بازی برسم. 
حالا هم اگر لازم باشد بدون یک پا در فینال بازی 
خواهم کرد! شبی باورنکردنی است. معتقدم لیاقت 
چنین چیزی را داشتیم چون واقعا به سختی تلاش 

کرده بودیم. این تیم لیاقتش را داشت.«

دالیچ: در همه لحظات مسابقه 
بهتر از انگلیس بودیم

در  انگلیس  با  دیدار  از  پس  دالیچ  زلاتکو 
بین  نهایی 98  کنفرانس خبری گفت:»نیمه 
کرواسی و فرانسه را به یاد دارم. در آن زمان در 
فرانسه بودم و کشورم را در مسابقات طرفداری 
می کردم. یادم هست که گل شوکر را جشن 
گرفتیم، ولی خیلی زود گل مساوی را خوردیم. 
اکنون هر دو تیم شایستگی حضور در فینال 
را دارند و احتمالا بهترین بازی جام را شاهد 
تمام  گفت:»در  پایان  در  وی  بود.«  خواهیم 
اوقات بازی بهتر بودیم. همه چیز را به خوبی 
و  راکیتیچ  بودیم.  آماده  بودیم.  کرده  ارزیابی 
به  چرخاندند.  می  خوبی  به  را  توپ  مودریچ 
نظرم این بهترین بازی مان بود و بهتر از مسابقه 
با آرژانتین بودیم. از بازیکنانم خواستم آرامش 
خود را از دست ندهند و بازی را انجام دهند و 

همین طور هم کردند.«

پیکفورد: به گل دوم نیاز داشتیم 
تا کار را تمام کنیم

تا  کرواسی شکست خورد  مقابل  در  انگلیس 
بلژیک  حریف  و  جام  بندی  رده  بازی  راهی 
شود. جوردن پیکفورد جوان که عملکرد بسیار 
از  پس  داشت،  شیرها  سه  ترکیب  در  خوبی 
بازی گفت:»این جام برای ما یک تجربه بود 
و می خواستیم در آن قهرمان شویم. تریپیر 
گل فوق العاده ای در ابتدای بازی زد. در چنین 
بازی هایی، هیچ چیز بهتر از یک گل زودهنگام 
نیست اما به یک گل دیگه نیاز داشتیم تا کار 
را تمام کنیم. قبل از پایان نیمه اول، آن توپ 
را به گل تبدیل می کردیم، پیروز میدان بودیم. 
و فقط باید به آینده فکر کنیم و به خودمان 
افتخار کنیم. دیدن هواداران پس از پایان بازی 
برایم فوق العاده بود. با وجود آنکه باخته بودیم، 
برای  آغازی  این  امیدوارم  بودیم.  متحد  همه 

آینده باشد.«

هری کین: فراتر از تصور همه 
در جام جهانی پیشروی کردیم

به  انگلیس  با پیروزی مقابل  تیم ملی کرواسی 
فینال جام جهانی رسید؛ هری کین جام جهانی 
را بسیار عالی آغاز کرده بود اما در دو بازی آخر 
شیرها  سه  کاپیتان  نشد.  ظاهر  موفق  چندان 
بازی گفت:»سخت است؛ ضربه سختی  از  پس 
خوردیم. به شدت کار کردیم. تماشاگران شگفت 
انگیز بودند. دیدار دشواری بود. از آن بازی هایی 
که 50-50 است. مطمئنم در آینده برمی گردیم 
و بسیار بهتر عمل خواهیم کرد. با تمام تلاشمان 
پیش رفتیم. نرفتن به فینال خیلی دردناک است. 
بگیریم.  بالا  را  سرمان  توانیم  می  حال  این  با 
ماجراجویی جالبی داشتیم. بیش از چیزی که هر 
کسی تصور می کرد، پیشروی کردیم.وقتی بازی 
1-0 بود، چند فرصت خوب ایجاد کردیم. اگر و 
اماهای زیادی وجود دارد ولی در چنین بازی های 

بزرگی کوچکترین چیزها می تواند موثر باشد.«

ساوتگیت: انگلیس یک قدم
رو به جلو برداشت

گرت ساوتگیت پس از حذف مقابل کرواسی در 
نیمه نهایی جام جهانی در نشست خبری حاضر 
بازی  خوب  خیلی  اول  نیمه  گفت:»در  و  شد 
داشتیم. حق  بسیاری  های  موقعیت  و  کردیم 
دارید. باید گل دوم را هم می زدیم. شاید چون 
جلو افتاده بودیم، ذهنیت درستی نداشتیم. اینجا 
بسیار  تمجید کنم، چون  از کرواسی هم  باید 
این  با  البته.  گفت:»  آخر  در  او  بودند.«  خوب 
حال، بازی بسیار بسیار بزرگی را باخته ایم و باید 
آن را هضم کنم. می خواستیم خاطرات جاودانی 
نشد. ورزش همین  برای همه خلق کنیم که 
دوستان  کنید.  می  را  تان  تلاش  همه  است. 
جدید پیدا می کنید. وجهه بین المللی نشان 
می دهید و کشورتان را نمایندگی می کنید. 
باید از این نمایش ها و پیش بردن انگلیس یک 

قدم جلوتر، احساس غرور کنیم.«

BGroup

روز: دوشنبه 4 تیر 1397
ساعت: 22:30 به وقت تهران

ورزشگاه:  موردوویا - شهر: سارانسک
سارانسک را در قلب ها
 با »امید«  حک کنید! 

ایران - پرتغال

محمدحسین سیفی - مثال قدیمي »2 روي یک سکه« 
مثال مردم ما قبل و بعد از بازي چهارشنبه شب برابر 
با  به شکست  بازي  از  تا پیش  بود. مردمي که  اسپانیا 
اختلاف سه گل هم راضي بودند، پایان بازي همه حسرت 
بردن اسپانیا را به دل داشتند. مردم ما با طارمي پریدند تا 
لایي امیري را گل کنند اما نشد که بشود. با عزت اللهي 
دور »کازان آرنا« زدند اما دست بي رحم داور و حضور بد 
موقع VAR آب پاکي را روي دست شان ریخت. انگار که 
در آن بازي یک نیرویي مي خواس ما به اسپانیا ببازیم. 

ولي هرچه بود، خوب یا بد، خاطره شد. لایي وحید 
امیري به جرارد پیکه ماندگار شد و نمایش 

دلچسب یوزپلنگان ایران رفت و در تاریخ 
»بلوهریزونته«  در  آرژانتین  با  دیدار  کنار 
آرام گرفت. و حالا نوبت آرزوي دیرین ما 

در جام جهاني است.
آن ها که اهل خرافه هستند، معتقدند ایران 

هیچ گاه در دیدار هاي سوم جام جهاني موفق 
کار نکرده است و این بار هم مقابل پرتغال 

که  ها  آن  خورد.  خواهد  شکست 
ورزش  ترین  منطق  بي  در 

دنیا دنبال منطق مي گردند، 
معتقدند دفاع کردن جلوي 
و  ندارد  اي  فایده  پرتغال 

چون گل مي خواهیم، 
بازي  اتفاقات  همان 
تکرار  بوسني  برابر 
خواهد شد. اما آن ها 
که با قلب شان فوتبال 

مي بینند و کنار ملي 
تلویزیون  پاي  پوشان 

نفس نفس مي زنند، بعد 
از گذشت دو بازي حالا به 
ناپذیر  ساق هاي خستگي 

»مهدي  و  امیري«  »وحید 

طارمي« و »علیرضا جهانبخش« میدان داري »سعید عزت 
اللهي« و »امید ابراهیمي« پرواز هاي بي پایان »پورعلي 
»علیرضا  نگهباني  البته  و  آزمون«  »سردار  و  گنجي« 

بیرانوند« ایمان کامل دارند.
بعد از بازي ایران-اسپانیا، کمتر کارشناسي را در دنیا پیدا 
مي کنید که شانس بالایي براي ایران مقابل پرتغال قائل 
نباشند. از سردبیر روزنامه مارکا و »گیم بالاگ« بگیرید تا 
»پیتر اشمایکل« »بیلیچ« »یان رایت« و »پاتریس اورا« 
با نمایش  ایران را ستودند و  و... همه و همه عملکرد 
شاگردان کي روش در نیمه دوم و آن فشار شجاعانه 
اي که به دفاع اسپانیا آوردند، ایران را برنده احتمالي 
نبرد با پرتغال در سارانسک مي دانند. چقدر خوب که 
این اعتماد به نفس در میان مردم هم تزریق شده است 
از سربازان کارلوس کیروش پرتغالي  و همه یک صدا 
پیروزي  هم  آن   ! »پیروزي«  ؛  خواهند  مي  چیز  یک 
برابر قهرمان اروپا و یکي از مدعیان فتح جام جهاني. 

گروه  از  صعود  به  امید  این  چقدر  ، و  گ مر
احساس بي تکرار و دلپذیري 

است.
زعم  به  شب  دوشنبه 
خیلي از کارشناسان، 
در خط مقدم پرتغال 
فقط »کریس رونالدو« 

است که مي جنگد و متاسفانه رونالدو خودش یک لشگر 
است 2 بازي قبلي را تنهایي براي پرتغال در آورده است 
و گزافه نیست اگر بگوییم با »لشگري یک نفره« مصاف 
خواهیم داشت. اما نکنه قابل تامل این مساله که باعث 
خوش بیني ما در راه دست یابي به رویاي شیرین ما 
یعني صعود از مرحله گروهي مي شود، »کارلوس کي 
روش« است. به گواه ادعاي تاریخ نگاران فوتبال، این کي 
روش بوده است که رونالدو را کشف و به منچستریونایتد 
آورده است و در دنیا، جزو تنها کساني است که رونالدو 
را به خوبي مي شناسد. با اینکه خود سرمربي کشورمان 
چیزي از این مساله بروز نمي دهد و تنها به ستایش 
رونالدو مي پردازد و با فرض اینکه اي شناخت جو رسانه 
اي بیش نباشد، کي روش یک بار با مهار لیونل مسي 
آماده 2014 نشان داد که بدون شناخت مستقیم هم 

راه از کار انداختن ستاره ها را بلد است.
اما بدون شک، تمام مردم قبل از این که منتظر نمایش و 
پرتغال مقابل تفکرات کي روشي باشند که مثل کف دست 
آن ها را مي شناسد باشند، منتظر یک نمایش 
رویکرد  دو  هستند.  ملي  تیم  از  دیگر  دلاورانه 
متفاوت و موفقیت آمیز فوتبال ایران در دو نیمه 
ي بازي برابر اسپانیا و هم چنین آمار مطابق 
استاندارد هاي جهاني بازیکنان، مهر تایید را بر 
کارنامه فوتبال زده است و حالا اگر چه یک مامور
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شاید آخرین چیزی که در یک تورنمت 
بازی  یک  انجام  خواهید،  می  فوتبالی 

تکراری باشد.
در جام جهانی که 32 تیم از نقاط مختلف 
کره زمین در آن جمع می شوند، تقابل 
هر یک از آن ها با دیگری می تواند عطر 
و  باشد  داشته  را  طعم خاص خودش  و 
های  ترکیب  دهند  می  ترجیح  همگان 

مختلفی از این تقابل ها بدست آید.
اما شاید این جام جهانی و یا بهتر است 
برابر  دیدار  بلژیک،  و  انگلستان  بگوییم 
یکدیگر را یکبار دیگر به دنیا بدهکار هستند.

آن ها که در مرحله گروهی مسابقات در 
گروهی قرار داشتند که متشکل از تونس 
نماینده  پاناما  و  آفریقا  شمال  نماینده 
آمریکای شمالی و مرکزی بود، در حالی 
در روز پایانی مرحله گروهی مسابقات به 
مصاف یکدیگر رفتند که دقیقا می دانستند 

نتیجه ای که می گیرند آن ها را در 
چه مسیری تا پایان جام قرار 

خواهد داد.
بازی  دو  در  که  انگلستان 
ابتدایی خود مقابل تونس 

و پاناما موفق به کسب 6 
امتیاز شده بود، با توجه 
به اینکه تفاضل گلش 
با بلژیک برابر بود، به 
زرد  های  کارت  علت 

جدول  صدر  در  کمتر 
انگلستان  بود.  ایستاده 

به   1-2 تونس  مقابل  در 
پیروزی رسیده بود و پاناما 
را 6 گل در برابر یک گل در 

هم کوبیده بود.
بلژیک نیز در بازی ابتدایی خود پاناما را با 
نتیجه ی 3-0 بدرقه کرد و در بازی دوم 
توانست 5-2 تونس را شکست دهد. حال 
هر دو تیم با زدن 8 گل و دریافت دو گل، 
به تفاضل +6 رسیده بودند و می دانستند 
که تنها قانون بازی جوانمردانه است که 
تعیین می کند انگلستان با داشتن کارت 
های زرد کمتر به عنوان صدرنشین گروه 

تعیین شده است.
اما شاید صدرنشین در گروه هفتم مسابقات 
آنچنان هم اغواکننده نبود. چرا که با توجه 
به نتایجی که در دیگر گروه ها رقم خورده 
بود، مشخص بود که تیمی که در این گره 
به عنوان تیم اول صعود کند، در راندهای 
چون  هایی  تیم  با  باید  مسابقات  بعدی 
برزیل، فرانسه و یا آرژانتین 
در  این  و  شود  روبرو 
تیم  که  بود  حالی 
می  گروه  این  دوم 
نیمه  تا  توانست 
مسابقات،  نهایی 
چون  حریفانی 

روسیه، سوئد و سوئیس را از پیش روی 
بردارد.  ضمن اینکه مسابقات نهایی گروه 
هشتم نیز ساعاتی زودتر به پایان رسیدند 
و مشخص شد که کلمبیا در گروه مقابل 
تیم اول و ژاپن باز هم به لطف قانون بازی 
جوانمردانه بالاتر از سنگال به عنوان تیم 

دوم صعود کرده اند.
نهایتا انگلستان و بلژیک با انجام تغییرات 
متعدد در ترکیب 11 نفره ی خود در حالی 
به مصاف یکدیگر رفتند که می دانستند 
شکست در این مسابقه هیچ جای ناراحتی 

نخواهد داشت.
تغییرات  کنار  در  ذهنیت  این 
به  از  یکی  شد  باعث  مربی  ی  گسترده 
اصطلاح فینال های زودهنگام مسابقات 
حساسیت و زیبایی احتمالی خودش را تا 

حدود زیادی از دست بدهد.

انگلستان که به وضوح ترجیح می داد تیم 
دوم این گروه لقب بگیرد، هیچ انگیزه و 
تعهدی نسبت به ارائه فوتبال زیبا و چشم 
نواز از خود نشان نداد و تک موقعیت هایی 
که به دست آورد را نیز امثال راشفورد و 

واردی به راحتی از دست دادند.
در آنسو نیز بلژیکی ها که می دانستند حتی 
تساوی هم می تواند آن ها را در رتبه دوم 
قرار دهد، هیچگاه بازی خاص خودشان را 
ارائه ندادند و تنها بعضی بازیکنان ترکیب 
23 نفره بودند که می دانستند این اولین 
و آخرین فرصت آن ها برای بازی کردن 
در این جام است که تا حدودی با انگیزه 
ظاهر شدند.  نهایتا تک گل عدنان یانوزای، 
بازیکن سابق منچستریونایتد بود که نتیجه 
را در پایان 90 دقیقه به سود بلژیک رقم زد 

و آن ها در یک هشتم حریف ژاپن شدند.
انگلستان هم دوم شد و باید کلمبیا را شکست 
می داد تا با برنده دیدار سوئد و سوئیس روبرو 
شود. اما حال این دو تیم که بازندگان دو 
دیدار نیمه نهایی بودند، هر دو می توانند از 
انگیزه کافی برای ارائه بهترین عملکرد خود 

در دیدار رده بندی برخوردار باشند.
این  شاید  که  ها  بلژیکی  طلایی  نسل 
توانند  باشد که می  آخرین جام جهانی 
همگی در آن و در کنار هم حضور یابند، 
با وجود اینکه از دستیابی به قهرمانی ناکام 
مانده اند، می خواهند که مدال برنز رقابت 
ها را از آن خود کنند و نامشان را برای 
همیشه در تاریخ فوتبال کشورشان 

ثبت کنند.
انگلیسی ها هم که در میان 
بخصوص  همگان  ناباوری 
مردم کشورشان پس از 28 
سال به جمع چهار تیم پایانی 
رسیده اند، می دانند که چهارم 
شدن در این جام تا حدود بسیار زیادی 
از ارزش دستاوردشان خواهد کاست و این 
بار می دانند که دیگر هیچ مصلحتی در 

شکست برابر بلژیک وجود نخواهد داشت.

انگلستان - بلژیک
سرمربی تیم ملی نوجوانان

والیبال پاکستان؛
موحدی: برای چوب آنتن از شاخه 

درختان استفاده می کنیم
سرمربی تیم ملی نوجوانان پاکستان در مسابقات قهرمانی والیبال 
نوجوانان آسیا ضمن ابراز رضایت از میزبانی خوب آذری ها در 
والیبال نوجوانان  برگزاری دوازدهمین دوره مسابقات قهرمانی 
آسیا در دو سالن پورشریفی و شهید اقدمی تبریز که به نحو 
شایسته و بسیار زیبا مرمت وتزئین شده بودند، گفت:»با پافشاری 
و اصرار بنده تیم ملی والیبال نوجوانان پاکستان برای اولین بار 
در رقابت های آسیایی حضور پیدا کرد و باتوجه به جو و شرایط 
نامساعدی که در والیبال پاکستان حاکم شده است عملکرد نسبتا 

رضایت بخشی داشته است.«
حمید موحدی مربی بادانش بین المللی و ایرانی تیم های ملی 
پاکستان در ارتباط با اعزام تیم ملی والیبال نوجوانان پاکستان 
اظهار داشت:»ازهفت ماه مانده به مسابقات قهرمانی نوجوانان آسیا 
با رایزنی هایی که به عمل آوردم از روستای بانو که با افغانستان 
هم مرز است چهار بازیکن مستعد را شناسایی کردم که در اندازه 
های بازیکنان مبتدی بودند به سایر بازیکنانی که در تیم نوجوانان 
تحت تمرین قرار داشتند ملحق شدند و با تمرینات مستمر در 
طول هفت ماه به آمادگی نه چندان خوبی رسیدند و به اصرار بنده 

در این مسابقات شرکت داده شدند.  
والیبال  در  به کمبودهایی که  اشاره  با  پاکستان  تیم  سرمربی 
پاکستان وجود دارد تصریح کرد:»نوجوانان و جوانان پاکستان 
ازجمله محروم ترین والیبال بازان دنیا هستند. سالن تمرینی 
ندارند. باپای برهنه یا با کفش های معمولی به تمرین می پردازند.«

استفاده  درختان  شاخه  از  آنتن  چوب  یادآورشد:»برای  وی 
می کنیم و با کمترین امکانات محروم ترین نوجوانان را گردهم 

آورده ایم وکارتمرین را آغاز کرده ایم.«
موحدی افزود:»بدون چشم داشت مالی با عشق وعلاقه و داوطلبانه 
کارآموزش را از پایه دنبال کرده ام و خوشحالم که داوطلبانه 
سرمربیگری تیم های جوانان و نوجوانان محروم پاکستان را تقبل 
کرده وهمزمان با تیم بزرگسالان کار می کنم و به جامعه والیبال 

پاکستان درحد توان خدمات رسانی می کنم.«
اضافه  پاکستان  ملی  های  تیم  سرمربی  موحدی  حمید 
کرد:»متاسفانه پاکستان فاقد مسابقات لیگ داخلی است ولی ما 
سعی داریم وتلاش می کنیم باساماندهی و برنامه ریزی مناسبی 
برای رشد نوجوانان مستعدی که تعدادشان هم کم نیست گام 

برداریم.«
وی خاطرنشان کرد:»این نوجوانان نیازبه تمرینات بیشتر و تجربه 
اندوزی درسایه شرکت در مسابقات بین المللی دارند و باید در 
مسابقات رسمی و دیدار باتیم های خارجی حضور پیدا کنند تا 

آینده والیبال پاکستان راتضمین نمایند.« 
اصغر قلندری - برفراز تور

خبر

سیامک یوسفی
محمدرضا کاظمی

حدودا هفت روز پیش سرمربی تیم ملی بدون توافق 
مقصد  به  را  ایران  فوتبال،  فدراسیون  مسئولان  با 
پرتغال ترک کرد. خروجی که با توجه به عدم تعیین 
تکلیف او و تیم ملی، نگران کننده به نظر می رسید. 
سرمربی تیم ملی در آخرین مصاحبه ای که پیش از 
ترک ایران داشت به نکاتی اشاره کرد که این روزها 
می توان آنها را مهمترین خواسته های کی روش برای 
تمدید قرارداد با ایران دانست. مرد پرتغالی فوتبال 
ایران برای رسیدگی به خواسته های خود و در نهایت 
آغاز برنامه های تیم ملی مهلتی تا 10 روز تعیین کرد 
تا درباره خواسته های او تصمیم گیری شود که به 
معنای قطع یا ادامه همکاری خواهد بود تا در صورت 
دوباره نشستن او روی نیمکت تیم ملی، زمان آماده 
این تیم برای حضور موفق در جام ملت ها  سازی 

بیش از این از دست نرود.
اما شروطی که کی روش برای ادامه همکاری با تیم 
ملی داشت چه بود و آیا در این باره اتفاق مثبتی افتاده 
است یا خیر؟ که در این باره می توان گفت خیر، از 

دو خواسته سرمربی تیم ملی که در زمان خروج از 
ایران مطرح شد هنوز هیچ یک از آنها پاسخ مثبتی در 
پی نداشته است و یا اگر هم داشته تاکنون رسانه ای 

نشده تا به قطعی شدن آنها خللی وارد نشود.
در هر مذاکره ای، دو بند مدت زمان و مبلغ قرارداد را 
می توان مهم ترین نکات آن دانست و طبیعتا توافق با 
کی روش و ادامه همکاری او نیز از این قاعده مستثنی 
نیست اما پیش از خروج سرمربی تیم ملی از ایران 
هر آن چیزی که به مدت زمان حضور او و مبلغی 
که باید برای ادامه همکاری تعهد شود، برمی گشت 
حل شد و با توجه به اخبار رسیده؛ فدراسیون فوتبال 
و کی روش با توجه به قرار و مدارهایی که با یکدیگر 
گذاشتند و مذاکراتی که به انجام رساندند چالشی به 
نام مدت زمان و مبلغ در راه ادامه همکاری نخواهند 
داشت. با این حساب دو شرط دیگر کی روش در راه 
ادامه همکاری او چالش برانگیز شده است. خواسته 
هایی که البته هیچگاه تلویحا به عنوان شرط و شروط 
عنوان نشد اما در آخرین مصاحبه او قبل از خروج از 

ایران در خلال صحبت هایش مطرح شد و کاملا هم 
مشخص بود که برای وی اهمیت زیادی دارند. اول، 
تامین منابع مالی برای برگزاری اردوهای تیم ملی و 
بازی های تدارکاتی و دوم، به جریان افتادن پرونده 
معافیت 7 بازیکن تیم ملی. درباره موضوع معافیت 7 
بازیکن ملی پوش، سرمربی تیم ملی پیش از خروج از 
ایران گفت: بعد از صعود به جام جهانی در خرداد 96 
به من قول دادند که مشکل سربازی بازیکنانی که در 
تیم ملی سرباز هستند حل می شود ولی تا این لحظه 
هیچ کس نمی داند که این مشکل حل خواهد شد یا 
خیر. اگر فکر می کنید من آمادگی مربیگری تیمی 
را دارم که یک ماه قبل از جام ملت ها دوباره بخواهد 
آن اتفاقی که در جام ملت های قبلی بیفتد و چهار 
یا پنج بازیکن مجبور به رفتن به سربازی شوند، من 

مربی مناسبی نخواهم بود.
اما آخرین خواسته ای که هنوز درباره آن خبری در 
دست نیست تامین منابع مالی برای برگزاری بی دردسر 
نظر  مورد  دوستانه  های  بازی  و  تدارکاتی  اردوهای 

سرمربی تیم ملی است. کی روش پیش از این نیز در 
این باره گفت: احتیاج به حمایت مالی پیشاپیش داریم 
تا بتوانیم مذاکرات لازم برای اردوها و بازیهای دوستانه را 
انجام دهیم. خیلی ها ما را به تمسخر کشیدند، خیلی ها 
من را مورد تمسخر قرار دادند، خیلی ها آقای تاج را به 
سخره کشیدند، خیلی ها بازیکنان را مورد تمسخر قرار 
دادند و بسیاری ما را وقتی مقابل توگو و سیرالئون بازی 
کردیم، تحقیر کردند. درست است؟ الان زمانی است که 
شما اول حمایتهای مالی لازم را نشان دهید تا بتوانیم با 
تیم های بزرگ مذاکرات مان را انجام دهیم و خواهید 
دید با حمایتهای مالی لازم ما با تیم های به مراتب 

بهتری بازی خواهیم کرد.
با توجه به حساسیت سرمربی تیم ملی به انجام بازی 
های تدارکاتی و برپایی اردوها، این خواسته کی روش 
را می توان مهمترین شرط دانست. خواسته ای که 
مهم  همچنان  اخیر  سال  هشت  مانند  به  احتمالا 
ترین چالش بین کی روش و مسئولان ورزش کشور 
باشد. البته درصد کمی نیز می توان امیدوار بود که 

مسئولان فدراسیون به صورت چراغ خاموش به 
دنبال حل این خواسته هستند هرچند هنوز در 
این باره چیزی مطرح نشده و اتفاقا سکوت یک 

پارچه ای در پی گرفته شده است.
هر آنچه که هست مسئولان فدراسیون فوتبال 
العجل سرمربی  پایانی شبه ضرب  روزهای  در 
تیم ملی حضور دارند اما در این باره هنوز عنوان 
نکرده اند به چه جمع بندی رسیده اند. اینکه آیا 
به مانند سال های اخیر هر آنچه پیش آید خوش 
آید!؟ یا خیر، این بار بازی ها و اردوهای برنامه 
برای موفقیت در جام ملت ها  ای  ریزی شده 
پیش بینی شده است. در طرف دیگر با توجه به 
اخلاقی که از کی روش سراغ داریم او در روزهای 
پایانی مورد نظر خود آخرین حرف هایش را به 
را  مردم  باره  این  در  البته  و  آورد  خواهد  زبان 
شاهد خواهد گرفت و به آنها خواهد گفت اگر 
پس از جام ملت ها خوشحال نشدند او مقصر 

نخواهد بود.

اولتیماتوم 10 روزه کی روش به پایان رسید

سرنوشت نیمکت داغ تیم ملی به کجا ختم خواهد شد؟
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با اعلام اینفانتینو رئیس فیفا، جام جهانی 2022 قطر از 21 
نوامبر تا 18 دسامبر و با حضور 32 تیم برگزار خواهد شد.

فدراسیون جهانی فوتبال )فیفا( به طور رسمی اعلام کرد زمان 
برگزاری مسابقات جام جهانی 2022 قطر متفاوت با زمان 
برگزاری سنتی دوره های قبل خواهد بود. بر این اساس این 

مسابقات در تاریخ 21 نوامبر 2022 )30 آبان 1401( آغاز و در 
تاریخ 18 دسامبر 2022 )27 آذر 1401( پایان خواهد یافت. 
این برای اولین بار در تاریخ است که این مسابقات در فصل پاییر 
برگزار می شود. تا کنون تمامی دوره های جام جهانی در ماه های 

ژوئن و جولای )خرداد و تیر( برگزار شده است.

جام جهانی قطر، پائیز برگزار خواهد شد

تیم های ملی ایران به رقابت های آسیایی و بین المللی می روند-1

فصل پرهیاهوی بسکتبال

تابستان همواره فصلی شلوغ برای تیم های 
ملی به خصوص رشته بسکتبال است. تیم 
های ملی بسکتبال ایران تابستان امسال در 
امید  جوانان،  نوجوانان،  رده سنی  هر چهار 
آسیایی،  های  رقابت  درگیر  بزرگسالان  و 
تورنمنت های دوستانه و بازی های انتخابی 
جام جهانی خواهد بود. رقابت های تابستانی 
تیم ملی بزرگسالان کمی زودتر از سایر رده 
های سنی و از پنجره سوم رقابت های انتخابی 
جام جهانی 2019 آغاز شد. سایر تیم های 
ملی کشور در تیرماه سال جاری و مرداد ماه 

به مصاف حریفان خود خواهند رفت.

حضور تیم قرمز در تورنمنت اطلس 
تیم ملی بسکتبال بزرگسالان که به تیم قرمز 
یا اصلی معروف است، چندی پیش در پنجره 
سوم رقابت های انتخابی جام جهانی 2019 
قزاقستان  و  قطر  های  تیم  مصاف  به  چین 
رفت. شاگردان مهران شاهین طبع در قطر 
بازی بسیار دشواری مقابل میزبان داشتند و به 

سختی توانستند با اختلاف 2 امتیاز حریف را 
از پیش رو بردارند. سپس در تهران به راحتی و 
با اختلاف زیاد قزاقستان را شکست دادند. بازی 
که لحظات تراژدی را به همراه داشت و اوشین 
بازیکن نسل طلایی  از پنج  ساهاکیان یکی 

برای همیشه از تیم ملی خداحافظی کرد.
پنجره چهارم رقابت های انتخابی جام جهانی 
شهریورماه سال جاری برگزار می گردد و تیم 
ملی کشورمان با تیم های استرالیا، فیلیپین و 
ژاپن همگروه است. اما پیش از این رقابت ها 
مردان بسکتبال ایران در تیر و مرداد امسال 
باید دو تورنمنت مهم و حساس را پشت سر 

بگذارند.
مهران شاهین طبع همراه با بازیکنان و مربی 
کمکی اش مهران آتشی تهران را به مقصد 
چین ترک کردند تا در تورنمنت بین المللی 
اطلس اسپورت چین شرکت کنند تیم ایران 
با کمی تغییر در ترکیب خود مواجه شده 
است. صمد نیکخواه بهرامی کاپیتان تیم ملی 
به دلیل مسائل شخصی و با اجازه سرمربی 
صدیقی  امیر  و  است  کرده  سفر  آمریکا  به 
بود.  خواهد  تورنمنت  این  در  او  جایگزین 
همچنین با خداحافظی اوشین ساهاکیان از 
تیم ملی یک جای خالی در تیم باقی می ماند 
که فرید اصلانی به جای او به ترکیب اضافه 
شده است. اسامی بازیکنان حاضر در تورنمنت 
اطلس بدین شرح است: روزبه ارغوان، محمد 

جمشیدی، فرید اصلانی، میثم میرزایی، سجاد 
مشایخی، بهنام یخچالی، حامد حدادی، امیر 
صدیقی، آرن داوودی، ارسلان کاظمی، نوید 

رضایی فر، محمد حسن زاده.
قدرتمند  های  تیم  با  کشورمان  ملی  تیم 
آمریکا، استرالیا و لهستان همگروه است و 
از روز سه شنبه به مصاف حریفان می رود. 

برنامه رقابت ها به شرح زیر است:
سه شنبه 2۶ تیر

نیجریه - جمهوری چک
چین- آلمان

آمریکا - لهستان
ایران - استرالیا 

چهارشنبه 27 تیر
جمهوری چک - آلمان

استرالیا - آمریکا
چین- نیجریه

ایران - لهستان 
پنج شنبه 2۸ تیر

آلمان- نیجریه
چین- جمهوری چک

لهستان - استرالیا
ایران - آمریکا

تیم آبی در جام ویلیام جونز
همزمان با تورنمنت اطلس چین تیم ملی 
امید یا همان تیم آبی در رقابت های جام 
ویلیام جونز که هر ساله در کشور چین تایپه 

برگزار می گردد، شرکت می کند.
اردوهای تیم آبی از چند ماه پیش به منظور 
کوهیان  فرزاد  نظر  زیر  بازیکنان  توسعه 
تشکیل شد. کوهیان پس از سه دوره اردو 
ایران  سراسر  از  جوان  بسکتبالیستهای  با 
توانست یک ترکیب 12 نفره تشکیل دهد 
که اغلب آنها بازیکنان زیر 21 سال هستند. 
نیز  تیم قرمز  امید که مربی  تیم  سرمربی 
این تورنمنت و  برای حضور در  باشد،  می 
به دلیل همزمانی دو تورنمنت جام ویلیام 
جونز و اطلس اسپورت، نمی تواند تیم ملی 
را همراهی کند. وی همچنین  بزرگسالان 
محمد عابدینی را نیز به عنوان کمک با خود 

به چین تایپه برده است.
بازیکنان تیم امید پنج شنبه هفته گذشته 
به چین تایپه سفر کردند و از امروز در این 
رقابت ها شرکت خواهند کرد. اسامی 12 
محمد  است:  شرح  بدین  آبی  تیم  بازیکن 
ترابی، امیرحسین خندانپور، احسان صمدی، 
نوید  یوسفوند،  محمد  آذری،  امیرحسین 
خواجه زاده، رسول مظفری، سجاد پذیرفته، 
مبین  منجی،  سالار  زاد،  بهرام  محمدرضا 

شیخی، وحید دلیرزهان
تیم های چین تایپه الف و ب، D3 گلوبال 
کانادا، اندونزی، ایران، ژاپن، نماینده لیتوانی، 
دانشگاه آتنئو فیلیپین و کره جنوبی در جام 

ویلیام جونز 2018 شرکت کرده اند.

دی بروین: نمی دانم چرا از استرلینگ در جام جهانی انتقاد می شود
به عقیده هافبک تیم ملی بلژیک، استرلینگ تمام تلاشش را برای پیروزی انگلیس 

انجام می دهد. او گفت:» نمی دانم چرا رحیم توسط مردم کشور خودش مورد انتقاد 
قرار می گیرد. فکر می کنم رحیم در بازی هایی که از او در جام جهانی دیدم، بسیار 

خوب کار کرد«

پیروزی جرارد با رنجرز در نخستین دیدار رسمی
پیروزی نزدیک در اولین گام برای جرارد و یارانی در روزی که حریف، تیمی شش 

ساله بود. رنجرز با هدایت استیون جرارد شب گذشته موفق به کسب پیروزی 2-0 برابر 
اسکوپی مقدونیه در لیگ اروپا شد. بزرگترین افتخار باشگاه کوچک مقدونیه ای که 

استادیومی شش هزار نفره دارد. این باشگاه سال 2012 تاسیس شده است.

میلان بادلی، در آستانه انتقال به زنیت سن پترزبورگ
هافبک 29 ساله ویولا پس از 4 سال حضور در فلورانس، احتمالا ایتالیا را به مقصد 

روسیه ترک خواهد کرد. میلان بادلی همراه با کرواسی در روسیه است و فینال جام 
جهانی را پیش رو دارد. ایجنت او هم راهی روسیه شده تا مذاکرات نهایی را با زنیت 

به انجام برساند.

رونی: اورتون اعلام کرد که با جدایی من مشکلی ندارد
مهاجم سابق منچستریونایتد همچنین اذعان کرد که تصمیمی صحیح بابت رفتن 

به لیگ حرفه ای آمریکا گرفته است. او گفت:»اورتون در پایان فصل گذشته به من 
اعلام کرد که مشکلی با جدایی نداشته و خوشحال خواهند شد. نمی دانم این به 

چه دلیلی بود.«

رئال مادرید و دستمزد 49 میلیون یورویی برای نیمار 
تلاش های رئال مادرید برای پر کردن جای خالی کریستیانو رونالدو، احتمالاً به ستاره 

برزیلی ختم شود. پاریس یونایتد، منبع معتبر نزدیک به پاری سن ژرمن، عنوان کرد 
که نماینده رئال مادرید، پیشنهادی با دستمزدی 49 میلیون یورویی به نیمار بازیکن 

بزریلی پاری سن ژرمن ارائه کرده است.

چلسی، آنتونیو کونته را اخراج کرد
باشگاه چلسی به آنتونیو کونته و کادر مربیگری اعلام کرده است که آنها از کار 

برکنار شده اند. کونته تا لحظه آخر به چلسی متعهد ماند و جدا از رد کردن پیشنهاد 
باشگاهی مثل رئال مادرید، این هفته در تمرینات حاضر شد و برنامه کاملی را 

تنظیم کرده بود.

از تهران تا مسکو
بعضی ها داغشو دوست دارن 

نستور پیتانا فینال جام جهانی 201۸ را سوت خواهد زد
با اعلام رسمی فیفا، نستور پیتانا، داور باتجربه آرژانتینی به عنوان قاضی دیدار 

فوق العاده حساس فرانسه و کرواسی در فینال جام جهانی روسیه انتخاب و معرفی 
شد. پیتانا در این جام دیدار فرانسه-اروگوئه و البته دیدار افتتاحیه جام بین روسیه و 

عربستان سعودی را هم سوت زده بود.

وقت بازگشت چرچیل ها
به خانه فرا رسید!

گل طلایی مانژوکیچ برابر انگلیس در وقت های تلف 
شده کروات ها را برای نخستین بار به فینال جام جهانی 

رساند.
تیم ملی کرواسی نمایش مقتدرانه ای در دور گروهی 
نیجریه،  برابر  متوالی  برد  با کسب سه  جام جهانی 
اخیر  مسابقه  دو  در  ولی  داشت  ایسلند  و  آرژانتین 
مرحله حذفی به سختی و در ضربات پنالتی به ترتیب 
توانست مقابل دانمارک و روسیه نتیجه بگیرد و در 
مرحله نیمه نهایی حاضر شود، اما آنها با وجود اینکه 
در دقایق ابتدایی با ضربه آزاد کیرن تریپیر دروازه خود 
را باز شده دیدند و با یک گل از انگلیس عقب افتاده 
بودند ولی در دقیقه 58 با گلزنی ایوان پریشیچ به 

بازی برگشتند و مثل دو دیدار گذشته شان کار را به 
وقت های اضافه کشیدند.

سه شیرها که رویای تکرار قهرمانی سال 1966 و جبران 
ناکامی در صعود به فینال سال 1990 را در سر داشتند، 
نتوانستند در وقت های اضافه نمایش هجومی و خوبی 
مثل نیمه اول داشته باشند تا در نهایت شاگردان زلاتکو 
دالیچ این بار در وقت های اضافه کار را تمام کنند و با 
گلزنی ماریو مانژوکیچ در دقیقه 109 به برتری برسند و 

به دیدار پایانی صعود کنند.
تیم ملی انگلیس همانند 28 سال قبل در مسابقه 
نیمه نهایی جام جهانی شکست خورد تا کروات ها 
بعد از 20 سال شکست در قدم آخر رسیدن به 

فینال را جبران کنند و برای نخستین بار در تاریخ 
خود به این مهم برسند؛ کرواسی در سال 1998 
در بازی نیمه نهایی به فرانسه باخت و راهی فینال 
نشد، اما حالا در روسیه این فرصت را دارد انتقام آن 
باخت را در بازی پایانی از خروس ها بگیرد و جام 

قهرمانی را بالای سر ببرد.
سه شیرها با فرصت سوزی های زیاد و شکست برابر 
کروات های سخت کوش، به بازی رده بندی رفتند 
تا با بلژیک که در دور گروهی با آن رقابت کردند، 
چپ  وینگر  پریشیچ،  ایوان  باشند.  داشته  دیدار 
کروات ها ستاره زمین در دیدار کرواسی و انگلیس 
بود که یک گل زیبا روی ارسال ورسالیکو به ثمر 

رساند و پاس گل دوم تیمش را هم در وقت های 
برتر  مرد  تا  داد  مانژوکیچ  به  سر  ضربه  با  اضافه 

مسابقه لقب بگیرد.
شیمه ورسالیکو نیز در دیدار اخیر کرواسی برابر روسیه 
به دلیل مصدومیت تعویض شد و مشخص نبود در بازی 
امشب تیمش مقابل انگلیس حضور داشته باشد ولی 
این مدافع راست کروات ها به این مسابقه مهم رسید و 
بهترین نمایش را داشت که سانتر عالی او روی گل اول 
که تبدیل به پاس گل شد، کرواسی را از باخت نجات 
داد و در ادامه هم یک توپ از روی خط دروازه بیرون 
کشید تا در نهایت تیمش کار را به وقت های اضافه 

بکشاند و در برد تیمش ایفای نقش کند.

روز: چهارشنبه 20 تیر 1397 - ساعت: 22:30 به وقت تهران
ورزشگاه:  لوژنیکی - شهر:  مسکو 

گل انگلیس: تریپیر )5(
گل های کرواسی: پریشیچ )۶۸( - مانزوکیچ )109(

بهترین  بازیکن: ایوان پریشیچ )کرواسی(

نیمه نهایی1/2
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کیانا  شادرو

همه جام هایم در عوض جام جهانی!

مودریچ: می خواهیم شکست 9۸ 
را جبران کنیم

مودریچ، ستاره ی رئال مادرید که بارها فتح جامهای پرافتخار را 
تجربه کرده می گوید حاضر است همه ی آنها را بدهد ولی تیمش 
روز یکشنبه در مقابل فرانسه پیروز شده و جام جهانی را بدست 

آورد. 
لوکا مودریچ درباره ی اهمیت فینال جام جهانی برای او می گوید 
حاضر است چهار جام قهرمانی لیگ قهرمانان که با پیراهن رئال 

بدست آورده را بدهد ولی جام جهانی را بالای سر ببرد.
بسیار   2018 جهانی  جام  فینال  به  رسیدن  برای  کرواتها 
سختی کشیدند ولی ستاره ی رئال مادرید که در برنابئو چهار 
بار قهرمان لیگ قهرمانان شده می گوید بازی در فینال جام 
جهانی فرصتی است که ممکن است در زندگی هر فوتبالیست 
فقط یک بار اتفاق بیفتد و او مصمم است از این فرصت نهایت 

استفاده را ببرد.
مودریچ می گوید:»حاضرم هر چهار جام لیگ قهرمانان را بدهم و 
این یکی را بگیرم. در فینال هر اتفاقی بیفتد این بزرگترین موفقیت 
تاریخ ورزش کرواسی است. ولی همه ی ما در تیم ملی می خواهیم 
قهرمان جام جهانی شویم. همه سرشار از اعتماد به نفس هستیم. 
ما تیم باشخصیتی هستیم و همه ی خصوصیات لازم برای قهرمان 

جهان شدن را داریم.«
مودریچ در عین حال به عنوان یکی از گزینه های اصلی انتخاب 
به عنوان بهترین بازیکن جام جهانی مطرح شده ولی او می گوید 

بیشتر روی موفقیت تیم ملی کشورش تمرکز دارد. 
مودریچ گفته است:»همه در این باره از من سوال می کنند ولی 
من به این مساله اهمیت چندانی نمی دهم. ما باید  موفق شویم. 
اگر نتوانیم این یک قدم آخر را برداریم ... نه باید موفق شویم. ما 
در شروع رقابتها خیلی متواضع بودیم و به هیچ وجه خودنمایی 
نمی کردیم. هدف ما در وهله ی اول صعود از مرحله ی  گروهی 
بود. من در حال  حاضر آنقدر به  تیم مان اعتقاد دارم که هیچ 
وقت اینقدر به تیم ملی فوتبال کرواسی مطمئن نبوده ام. به نظرم 
رسیدن ما به این مرحله به هیچ وجه تصادفی و از روی شانس 

نبوده است.«
تا امروز بهترین نتیجه ی  کرواسی در تورنمنتهای بزرگ، در جام 
جهانی 98 فرانسه اتفاق افتاده. زمانی که کروات ها در مرحله ی  
نیمه نهایی به لطف دو گل لیلیان تورام شکست خورده و از صعود 

به فینال بازمی مانند
مودریچ که آن زمان 13 ساله بوده می گوید:»لیلیان تورام را به 
خاطر می آورم. خیلی خوب یادم می آید که چقدر ناراحت شده 
بودم. می شود گفت که ما حالا می خواهیم آن شکست را جبران 
کنیم. من از کلمه ی دیگری استفاده نمی کنم. ولی آن کرواسی 

باید به فینال می رسید.«

خبر

در ستایش سنت شکنی یا طبل توخالی؟

»فوتبال فعلا به خانه بازنخواهد گشت«

»فوتبال به خانه می آید«؛ اگر در سال 2018 زندگی می کنید و 
دسترسی به شبکه های اجتماعی دارید، پس حتما این جمله را 
بارها و بارها در جای جای آن شنیده اید. شاید همانقدر که قضیه 
»برگزیت« کشور انگلستان را دوپاره کرد، »جام جهانی 2018« باعث 
یکپارچگی آن ها شد. انگلیسی ها که همیشه ناکامان بزرگ رقابت 
های ملی هستند، در حالی پای به جام جهانی 2018 گذاشتند که 
شاید ترجیح می دادند هیچ گاه به این فستیوال دعوت نمی شدند.

آن ها که در دوره های قبل ستارگانی چون »شیرر«، »گاسگوئین«، 
»اوون«، »بکام«، »لمپارد«، »اسکولز«، »فردیناند«، »تری« و ... 
ترکیبشان را تشکیل می دادند، این بار باید پیراهن شماره 10 
را تن استرلینگ و شماره 7 را به نام لینگارد می دیدند. البته که 
هر دویشان بازیکنان خوبی هستند، اما فاصله آنها با نام هایی که 
برده شد بر هیچ کس پوشیده نیست. شاید بتوان نقطه ی عطف 
در سرنوشت تیم ملی انگلستان را گل ثانیه های پایانی هری کین 
مقابل تونس دانست. آن ها تا دقیقه 90 نتوانسته بودند تفاوتی میان 
خودشان و تونس برقرار کنند و به نظر می آمد نتیجه نا امیدکننده 
1-1 شروع ناکامی دیگر است؛ اما نهایتا ضربه سر کاپیتانشان باعث 

شد تاحداقل به صعود از مرحله گروهی امیدوار باشند.
البته که در ادامه ی جام همه چیز به نفع آنها پیش رفت و 
گربه سیاه همیشگی آنها یعنی آلمان در همین مرحله حذف 
شد، اما آنها همچنین توانستند افسار سرنوشتشان را خودشان 
به دست گیرند و با یک شکست مصلحتی مقابل بلژیک، مسیر 

ساده تر رسیدن به نیمه نهایی را برگزینند.
غرور و باور ملی آن ها به جایی رسیده بود که پیر و جوان، فقیر 
و غنی یک دل و یک صدا پشت تیم ملی اشان ایستاده بودند و 
یک صدا سه شیرها را تشویق می کردند؛ اما دقیقا جایی که آن 
ها از خودشان مطمئن شدند، سرنوشت روی دیگرش را نشان 
داد؛ حال این انگلیسی ها هستند که به خانه بازگشته اند! شاید 
بد قلق ترین حریفی که گرت ساوت گیت می توانست برای 
تیمش متصور شود، همین کروات های دوست داشتنی بودند.
حال انگلستان یکبار دیگر فرصت دارد تا در برابر بلژیک نتیجه 
بگیرد و اینبار فرق برد و باخت در مسیر نیست، تفاوتش این 
است که شما ترجیح می دهید با مدال برنز بر گردن به کشور 
بازگردید یا با دست خالی. البته که این تیم و این ترکیب با 
میانگین سنی نزدیک به 25، 4 سال دیگر و در جام جهانی 
قطر می تواند در اوج پختگی باشد و شاید این رقابت ها بهترین 

کلاس درس برای کم ادعاترین انگلیس تاریخ بود.
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» رازهایی درباره زنان «
باربارادی . آنجلیس 

»وقتی عاشق بودن به معنای 
رنج کشیدن باشد، نشانه آن 
احساسات  درگیر  که  است 
بیشتر  وقتی  شده ایم.  زنانه 
دوستان  با  حرف هایمان 
مشکلات  او،  درباره  صمیمی 
است.  احساساتش  و  افکار  و 
وقتی تقریباً همه جمله هایمان 
با »او« شروع می شود، نشان از 
این است که درگیر احساسات 
زنانه شده ایم. اما باور کنید یا 
دل مشغولی  این  ریشه  نه، 
عشق نیست بلکه ترس است 
و کسانی که خیلی عاشق اند ترس وجودشان را فرا گرفته. ترس 

از تنها ماندن و ترس از دوست داشته نشدن و بی ارزش بودن. «
»احساسات زنانه«  اثر »باربارادی . آنجلیس«  و ترجمه »بانو 
همایون« از نشر رعد کتابی است که به تمامی زنان دنیا یاری 
می کند تا الگوهای برقراری ارتباط عاطفی خویش را محک زده و 
در صورت نیاز تغییر دهند. این کتاب به آنان می آموزد که چطور 
با من برتر وجودشان ارتباط برقرار کنند. منی که می تواند برای 
هر یک از ما آنچه را که از من کوچک و شخصیت  مان برنمی آید 
انجام دهد. راهنما و حامی مان باشد و درمانمان کند. منی که به 

انسان معنویتی کاملاً یگانه و عملی بخشیده است . 
مطالعه این کتاب به ویژه به بانوان جوان که در آغاز ارتباط عاطفی 
هستند، توصیه می شود تا مبادا از همین ابتدای راه مسیر را 

اشتباه طی کنند. 

معرفی کتاب

افزایش آمار زنان در معرض اعتیاد
رئیس سازمان بهزیستی کشور با اعلام آمارهایی از وضعیت اعتیاد 
زنان در کشور گفت: سن شروع مصرف مواد مخدر در دهه 15 تا 
29 سال تغییر کرده و زنان در این گروه سنی بیشتر به مصرف مواد 

مخدر گرایش پیدا کرده اند.
انوشیروان محسنی بندپی گفت: بنا بر شیوع شناسی اعتیاد در 
سال 94 در دامنه سنی 15 تا 25 سال به ازای هر 6/6 مرد، یک 
زن و در دامنه سنی 25 تا 44 سال به ازای هر 16 مرد 1 زن 

معتاد وجود دارد.
وی ادامه داد: بر همین اساس در سنین پایین تر مشکل اعتیاد به 
سمت زنانه شدن سوق پیدا کرده است و با افزایش زنان در معرض 

آسیب مواجه هستیم.
براساس این پیمایش، تریاک بیشترین ماده مصرفی در زنان است 
و پس از آن شیشه بوده و سوخته تریاک در رتبه سوم قرار دارند. 

به این ترتیب مصرف مواد مخدر در میان زنان در رتبه اول است.

شناسایی بانوان صاحب ایده در استان ها
مسئول روابط عمومی بنیاد توسعه کارآفرینی در حاشیه همایش 
طرح ملی توان افزایی زنان جویای کسب و کار با رویکرد کارآفرینی 
شناسایی  ایده  صاحب  و  جوان  زن  استان 100  هر  در  گفت: 
می شوند که هدف این طرح راهنمایی و کمک به بانوان و جوانان 

برای رسیدن به کسب، اشتغال و کارآفرینی است.
ساناز قربانی با بیان اینکه در هر استان 100 زن جوان و صاحب ایده 
شناسایی می شوند، افزود: در این طرح هدف راهنمایی و کمک به 

بانوان و جوانان برای رسیدن به کسب، اشتغال و کارآفرینی است.
قربانی بیان داشت: این همایش در مدت 3 روز در استان کرمانشاه 
و  دارند  توانایی مدیریت  افرادی که  پایان  و در  برگزار می شود 
همچنین ایده های خوب بومی جهت احیاء صنایع دستی و صنایعی 
آموزش  دوم  فاز  وارد  دارند  می کند،  استان کمک  رشد  به  که 

می شوند که در پاییز برگزار می شود.

اخبار بانوان

پیشگیری رشد مدار، 
سرمایه گذاری پایدار 

انسان به عنوان موجودی اجتماعی بلافاصله 
پس از تولد و حتی قبل از آن نیز تحت تأثیر 
محیط اجتماعی خود قرار می گیرد و به واقع 
شخصیتش در تعامل با این محیط است که 
شکل می گیرد. با توجه به اینکه فرد اولین 
گروه  مدرسه،  خانواده،  با  را  ارتباطات خود 
همسالان و رسانه ها برقرار می کند و از آن ها 
به  افراد  گرایش  ریشه های  می پذیرد  تأثیر 
بزهکاری را نیز می بایست در دوران کودکی 
و در ارتباط با محیط جست؛ چنانکه دیوید 
فرینگتون در نظریه معروف خود بزهکاری را 
جزئی از رفتار ضد اجتماعی می داند که نقطه 
بزرگ سالی  تا  که  است  خردسالی  آن  آغاز 
و  انحراف  چنانچه  و  می یابد  ادامه  نیز 
پاسخ  زود  کودکان  و  نوجوانان  بزهکاری 
داده نشود منجر به مزمن شدن ناسازگاری 
ریشه های شخصیت  لذا  می شود؛  آن ها  در 
دیده  بزهکاران  بین  در  که  ضداجتماعی 
می شود را می توان در نوجوانی تشخیص داد 
از همین  اقدام کرد  و نسبت به درمان آن 
یا  زودرس  پیشگیری های  فرینگتون  روی 
برای  که  مداخلاتی  عنوان  به  را  مدار  رشد 
جلوگیری از رشد پتانسیل جرم در افراد مؤثر 

است، معرفی کرده است.

برای  مؤثر  گامی  پیشگیری رشد مدار 
پیشگیری از بزهکاری

همه تئوری ها و پژوهش های روان شناختی 
و عصب شناختی به تأثیر مهم دوران کودکی 
در شکل گیری و زمینه سازی آسیب ها، جرایم 
متعدد  مطالعات  دارند.  اذعان  بیماری ها  و 
پیشگیری رشد مدار نیز حاکی از آن است که 
موقعیت ضعیف اجتماعی- اقتصادی خانواده، 
الگوهای تربیتی نادرست والدین و قرار گرفتن 
در جمع همسالان نابهنجار به شدت کودک 
به  گرایش  و  بزهکاری  خطر  معرض  در  را 

مواد مخدر در آینده قرار می دهد، به همین 
مراحل  و  مسیر  در  مناسب  مداخله  دلیل 
به منظور  اجتماع(  و  )خانواده، مدرسه  رشد 
پیشگیری از گرایش آنان به ارتکاب جرم و 
تقویت عوامل حمایتی برای تقویت مقاومت 
افراد در برابر گرایش به بزهکاری راهبرد اصلی 

پیشگیری رشد مدار است.
کارکرد  راهبرد  این  انتخاب  از جمله دلایل 
اقدامات پیشگیرانه است  انواع  ضعیف سایر 
اعمال  این حوزه  باور متخصصان  به  چراکه 
مجازات به تنهایی نتوانسته است بر کاهش 
میزان جرم تأثیر به سزایی بگذارد و خلافکاران 
و  مجازات  اعمال  امکان  دلیل  به  بالقوه 
از ارتکاب جرم  انظار عمومی  شرمساری در 
منصرف نمی شوند چراکه در مجازات به عنوان 
جرم  زیربنایی  علل  به  پیشگیرانه  راهکاری 
توجه نمی شود. در حالی که در پیشگیری های 
رشد مدار شناسایی عوامل خطر در مسیر رشد 
اطفال و انجام مداخلات مناسب در مراحل 

رشد کودک مورد تأکید است.
با  مدار  رشد  پیشگیری های  برنامه های  در 
کودک  والدین  آموزش  خانواده،  محوریت 
به عنوان اولین گام در راستای پیشگیری از 
آسیب ها به شمار می رود. این برنامه ها شامل 
والدین  به  که  مهارت هایی هستند  آموزش 
کمک می کند تا عوامل و محیط رشد صحیح 

فرزندانشان را فراهم سازند.
مهم  عامل  مي تواند  خانواده  که  همان گونه 
بزهکاري باشد و شرایط نامطلوب آن بزهکار 
پرورش دهد، به همان نسبت وجود شرایط 
مطلوب در خانواده رشد ذهني، عاطفي، رواني 
ساخته،  امکان پذیر  را  نوجوان  اجتماعي  و 
مهم ترین گام در پیشگیري از بزهکاري است.

به  توجه  با   نیز  مدرسه  خانواده  کنار  در 
نقش  آموزشی،  محیط  ویژه  کارکردهای 
ایفا  فرد  شخصیت  شکل گیری  در  مؤثری 

پیشگیری های  برنامه های  اجرای  می کند. 
می تواند  مدرسه،  سطح  در  مدار  رشد 
امور  در  کودکان  تصمیم گیری  شیوه  در 
آن ها،  اعتمادبه نفس  افزایش  مختلف، 
مدرسه  فعالیت های  در  شرکت  افزایش 
حل  توانایی  و  مسئولیت پذیری  همراه  به 
نماید.  ایفا  مهمی  نقش  کودکان  مسئله 
این برنامه های آموزشی با کمک کردن به 
احترام  آوردن  دست  به  در  آموزان  دانش 
از  مناسب  تصویری  خود،  به  نسبت  کافی 
می دهد  شکل  ذهنشان  در  شخصیتشان 
فشارهای  تأثیر  تحت  کمتر  این  رو  از  و 
نابهنجار همسالان خود در محیط مدرسه 

قرار گیرند.
در سالهای اخیر اهمیت آموزش پیشگیری های 
رشد مدار به والدین و دانش آموزان موردتوجه 
درهای  آموزش وپرورش  و  است  قرارگرفته 
مختلف  دستگاه های  ورود  برای  را  مدارس 
و  والدین  به  آموزشی  خدمات  ارائه  جهت 
دانش آموزان بازکرده است؛ معاونت اجتماعی 
و پیشگیری از وقوع جرم قوه قضائیه نیز از 
سال های پیش ارائه آموزش های پیشگیری 
رشد مدار را مورد توجه ویژه قرار داده است و 
با ابلاغ این برنامه به معاونت های استانی سعی 
در بسط و گسترش این آموزش ها در کشور 

را داشته است.
اجتماعی  مراقبت  نظام  »سند  تدوین 

دانش آموزان«
تدوین »سند نظام مراقبت اجتماعی دانش 
تأمین  و  رفاه  عالی  نیز در شورای  آموزان« 

به عنوان   1394 سال  در  کشور  اجتماعی 
میثاق همکاری های چندجانبه بین 9 دستگاه 
ذی ربط مؤید اهمیت آموزش پیشگیری های 
آن ها  والدین  و  آموزان  دانش  به  مدار  رشد 
است چراکه صراحتاً در این سند آموزش های 
رشد مدار در زمینه پیشگیری از رفتارهای 
بزهکاری  و  اجتماعی  آسیب های  پرخطر، 
این  مطابق  است.  گرفته  قرار  تأکید  مورد 
سند از سال 95 در چند استان کشور ازجمله 
استان البرز به صورت پایلوت مجموعه ای نظام 
یافته از خدمات و برنامه ها، شامل غربالگری، 
آموزش های رشد مدار به دانش آموزان، والدین 
و معلمان، توانمندسازی و حمایت های روانی 
اجتماعی، به منظور مراقبت دانش آموزان در 
برابر رفتار های پرخطر، آسیب های اجتماعی 
و جرائم از طریق مداخله بموقع و مؤثر توسط 

دستگاه های ذی ربط ارائه می شود. 
پیشگیری  برنامه های  اجرای  با  است  امید 
رشد مدار بسیاری از آسیب های اجتماعی 
که کودکان جامعه را تهدید می کند کاهش 
یابد و راهکارهای مقابله با این آسیب ها در 
آموزگاران  و  والدین  آموزان،  دانش  میان 
درونی شده و نسلی سالم و مقاوم در برابر 
آسیب های اجتماعی تربیت شود، تا تحقق 
رویایی  برابر آسیب ها  مقاوم در  ای  جامعه 

دست نیافتنی نباشد.

::  دکتر مهدی جوهری  ::
معاون اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم 
دادگستری استان البرز

راهبردی  مطالعات  و  پژوهش  مرکز  رئیس 
شورای اسلامی شهر کرج اظهار داشت: اقدام 
سرپرست شهرداری کرج در عزل بانوان مدیر 
اوج بدسلیقگی و بی تدبیری است و ما به جد 

پیگیر این مسئله هستیم. 
به گزارش دنیای هوادار؛ به نقل از خبرنگار پایگاه 
اسلامی شهر کرج، سارا  اطلاع رسانی شورای 
دشت گرد در نشست بانوان شاغل در شهرداری 
مطالعات  و  پژوهش  مرکز  به همت  که  کرج 
شد،  برگزار  شهر  اسلامی  شورای  راهبردی 
تصریح کرد: برگزاری چنین جلساتی نشانگر 
انتخاباتی  شعارهای  و  وعده ها  فراموشی  عدم 
در خصوص توجه به مسائل حوزه زنان است 
و ما در قدم اول این مطالبه گری را در نهادی 
که اشراف نظارتی به آن داریم، آغاز می کنیم و 
این نهضت باید در دیگر ادارات نیز پیگیری و 

اجرایی شود.
وی با بیان اینکه حدود 60 درصد از کرسی های 
تحصیلی در نظام آموزش عالی کشور در اختیار 
مدیریتی  نظام  از  آنان  سهم  اما  است  بانوان 
حتی به 3 درصد هم نمی رسد، گفت: باوجود 
تلاش های شورای عالی اداری و شورای اداری 

آیین نامه  اصلاح  برای  کشور  استخدامی  و 
انتخاب مدیران حرفه ای در راستای توجه به 
زمینه های  اما  جوانان  و  بانوان  استعدادهای 
انتصاب زنان در رده های مدیریتی هنوز به خوبی 
فراهم نشده است و این مسئله نیازمند پیگیری 

رسانه ای و مطالبه گری جدی می باشد.
کلان شهر  اسلامی  شورای  پنجم  دوره  عضو 
آسیب شناسی  نیازمند  ما  کرد:  اضافه  کرج 
جامع در خصوص عدم اعتماد به بانوان برای 
واگذاری کرسی های مدیریتی به آن ها هستیم، 
درحالی که تجربه ثابت کرده بانوان دارای ذات 
مدیریتی و توانمندی های بالقوه ای هستند که 
در صورت به فعلیت رسیدن، می تواند انرژی 
قابل توجهی را برای پیشرفت و آبادانی کشور 
دارای  باید  زنان  و  مردان  درواقع  نماید.  آزاد 
شرایط مساوی برای تصدی مسئولیت ها باشند 
و آنچه آن ها را به کرسی مسئولیت نزدیک تر 
اصول  و  عادلانه  آیتم های  باید  می نماید، 

شایسته سالاری باشد و بس.
الزام  به  اختیار  از  بانو  مدیران  انتصاب 

تبدیل شود
این مسئول شهری تصریح کرد: زنان از یکسو 

بزرگ مهیا  برای پذیرش مسئولیت های  باید 
شوند و آموزش های لازم را فراگیرند و از دیگر 
برای  بانوان  به  اعتماد  باید مهیای  سو مردان 
اکنون  شوند.  آن ها  به  مهم  کارهای  واگذاری 
شناخت لازم در جامعه نسبت به توانمندی ها 
و پتانسیل های بانوان وجود ندارند و ما باید به 
سمت و سویی حرکت کنیم که انتصاب مدیران 

بانو از اختیار به الزام تبدیل شود.
سخنانش  از  دیگری  بخش  در  گرد  دشت 
سرپرست  احمدی نژاد  رویکرد  از  به شدت 
اصغر  گفت:  و  کرد  انتقاد  کرج  شهرداری 
خصوص  در  کرج  پیشین  شهردار  نصیری 
توجه به پتانسیل های مدیریتی بانوان عملکرد 
شاهد  ایشان  کوتاه  دوره  در  و  داشت  خوبی 
چندین انتصاب بودیم اما با انتصاب سرپرست 

شهرداری کرج این رویکرد دگرگون شد و همه 
انتصابات به جز یک مورد به عزل و برکناری 
مطلوب  اصلًا  وضعیت  این  که  گردید  منجر 
نیست و نشانگر عدم درک صحیح ایشان از 
استعدادهای مدیریتی و اجرایی زنان شاغل در 

شهرداری کرج می باشد.
راهبردی  مطالعات  و  پژوهش  مرکز  رئیس 
بیان  با  پایان  شورای اسلامی شهر کرج در 
نشست های  و  جلسه  این  امیدوارم  اینکه 
مشابه خروجی مثبت داشته باشد و حداقل 
بتوانیم سهم 3 درصدی بانوان از کرسی های 
کنیم،  احیا  کرج  شهرداری  در  را  مدیریتی 
باور  را  خود  استعدادهای  باید  بانوان  گفت: 
داشته باشند تا جامعه نیز قادر به درک این 

توانمندی ها باشد.

دشت گرد:

انتصاب مدیران بانو
از اختیار به الزام تبدیل شود

سوریه، محور دیدار وزیرخارجه مصر و 
موگرینی در بروکسل

وزیر خارجه مصر و رئیس سیاست خارجه اتحادیه اروپا در 
بروکسل با یکدیگر دیدار و در خصوص آخرین تحولات مربوط 

به سوریه گفت وگو کردند.
موگرینی،  فدریکا  و  مصر  خارجه  امور  وزیر  شکری،  سامح 
مسئول سیاست خارجه اتحادیه اروپا طی این دیدار که در 
آخرین  خصوص  در  شد  انجام  بلژیک  پایتخت  بروکسل، 

تحولات مربوط به سوریه بحث و تبادل نظر کردند.
در این دیدار وزیر خارجه مصر بر حمایت کشورش از تلاش ها 
برای تشکیل کمیته قانون اساسی در سوریه به رهبری استفان 

دی میستورا، فرستاده سازمان ملل به سوریه تاکید کرد.
از  یکی  را  اساسی در سوریه  قانون  شکری تشکیل کمیته 
مهم ترین مفاد قطعنامه 2254 شورای امنیت در خصوص 

ایجاد راهکار سیاسی برای بحران سیاسی دانست.

درخواست استعفای وزیر کشور آلمان 
در پی اخراج پناهجویان افغان

سخنان جنجالی وزیر کشور آلمان در ارتباط با همزمان شدن 
اخراج 69 مهاجر افغان با شصت ونهمین سالروز تولدش، با 
انتقادهای شدیدی مواجه شده و برخی خواستار استعفای او 

شدند.
برخی احزاب و سازمان های مدافع حقوق مهاجران آلمانی 
به شدت به سخنان هورست زیهوفر، وزیر کشور آلمان انتقاد 
کرده اند. به ویژه پس از آن که یکی از 69 مهاجری که حکم 
اخراج ش صادر شده بود پس از بازگردانده شدن، خود را در 

هتلی در کابل کشت. 
اولا یلپکه، نماینده پارلمان آلمان از حزب چپ های این کشور 
با انتقاد شدید از سیاست های وزیر کشور آلمان در ارتباط با 
پناهجویان گفت: »اوضاع در افغانستان روز به روز وخیم تر 

می شود، اما دولت آلمان اخراج ها را افزایش داده است.« 

کره شمالی از کمبود غذا، آب و دارو
رنج می برد

یک مقام ارشد سازمان ملل که به کره شمالی سفر کرده است 
بر سوء تغذیه، کمبود آب آشامیدنی سالم و کمبود دارو به 

عنوان مشکلات پیش روی این کشور اشاره کرد.
رئیس دفتر سازمان ملل در هماهنگی امور بشردوستانه در 
کنفرانسی خبری در پیونگ یانگ گفت: پیشرفت زیادی در 
انسانی  چالش های  اما  است،  شده  ایجاد  گذشته  سال   20
مهمی همچنان باقی است. سازمان ملل متنی از سخنان مارک 
لوکوک را منتشر کرده است. لوکوک گفت: حدود 20 درصد 
از کودکان به دلیل سوء تغذیه رشد مناسب نداشتند و نیمی از 

کودکان در مناطق روستایی آب های آلوده استفاده می کنند.
به گفته او کمبود دارو و تجهیزات پزشکی درمان بیماران را 
بسیار دشوار کرده است. سازمان ملل در تلاش است تا 111 

میلیون دلار برای کره شمالی جمع آوری کند. 

اخبار بین الملل

حق با شماست 
روزنامه »دنیای هوادار« فضایی را برای شما خوانندگان عزیز 
در نظر گرفته است تا نظرات، انتقادات و مشکلات خود را 

جهت پیگیری توسط این روزنامه ارسال کنید: 
راه های تماس با ما:  09101۸39۸44 - 02۶3240031۸ 

***
بسیاری از شهروندان از عدم برنامه ریزی و مدیریت صحیح ساعات 
خاموشی گله دارند. در تماس های مکرر با دفتر روزنامه،  شهروندان 
اساس  بر  و  رسمی  شده  اعلام  جدول  این  آیا  بدانند  خواستند 
برنامه ریزی دقیق است یا فقط جهت رقابت با سایر شهرها و صرف 
انجام وظیفه صورت گرفته  است؟ اگر این جدول اصولی است، چرا  

طبق جدول اعلام شده برق قطع نمی شود ؟ 

 یکی از شهروندان با بیان اینکه به جرم این که در منطقه مسکونی 
زندگی می کنیم، روزی دو بار با قطعی برق مواجه هستیم آن هم 
در ساعات اوج گرما از مسئولان خواست در قطع برق انصاف و 

عدالت را رعایت کنند. 

ارتباط مردمی

انتخاب شهردار کرج
با معرفی گزینه های جدید

هفتاد و سومین جلسه شورای اسلامی شهر کرج به بحث و تبادل 
نظر در خصوص انتخاب شهردار کرج اختصاص یافت.

به گزارش دنیای هوادار؛ نامه انصراف مجید سریزدی گزینه مورد 
نظر شورای شهر برای تصدی شهردار کرج که در پی نامه رد 
صلاحیت وی از سوی وزارت کشور به دبیرخانه شورای شهر کرج 
رسیده بود، قرائت شد و با 7 رای انصراف وی از تصدی این سمت 

به تصویب رسید. 
شورای  عضو  دو  قاسمی  حاجی  مهدی  و  زارع  عباس   سپس 
اسلامی شهر کرج که در لیست 19 نفره نامزدهای تصدی سمت 
شهردار کرج حضور داشتند نیز از ادامه رقابتها انصراف دادند و به 
این ترتیب  انتخاب اعضاء  ابتدا به لیست هفده نفره و بعد از آن به 

لیست 4 نفره محدود شد. 
محمد رضا احمدی نژاد سرپرست کنونی شهرداری کرج با 8 رای 
نفر اول، علی مقدس زاده معاون عمرانی استانداری اصفهان  با 7 
رأی نفر دوم، علی ترکاشوند شهردار سابق کرج و فرج اله ایلیات 
عضو کنونی شورای اسلامی شهر کرج نیز هر یک با کسب 5 رای 

در جایگاه های سوم و چهارم قرار  گرفتند. 

سوابق کاندیدهای منتخب شهرداری کرج
شورای اسلامی شهر کرج در جلسات آتی به بحث و تبادل نظر 
در خصوص گزینه های معرفی شده می پردازد و با دریافت برنامه 
ها و استماع نقطه نظرات نامزدها، تصمیم نهایی خود را به افکار 

عمومی اعلام خواهد کرد.
محمدرضا احمدی نژاد سرپرست کنونی شهرداری کرج پیش 
از این نیز معاونت حمل و نقل و ترافیک این شهرداری بوده 

است.
فرج اله ایلیات عضو کنونی شورای اسلامی شهر کرج، پیش 
از این در معاونت مالی و اقتصادی و برخی مناطق شهرداری این 

کلانشهر ایفای نقش کرده است.
علی ترکاشوند شهردار سابق کلانشهر کرج  بوده و مدتی 
نیز مدیرعامل شرکت توسعه اماکن ورزشی ایران بوده است. 
استان  مهندسی  نظام  سازمان  مدیرعاملی  وی  کارنامه  در 
البرز و دو دوره مدیریت منطقه  شهرداری تهران به چشم 

می خورد. 
استانداری  عمرانی  و  فنی  کنونی  معاون  زاده  مقدس  علی 
اصفهان، پیش از این شهردار منطقه 6 تهران و مدیرعامل شرکت 

توسعه اماکن ورزشی کشور بوده است.  
نمایندگان مردم در جلسات آتی شورای اسلامی شهر کرج به 
بحث و تبادل نظر در خصوص سوابق اجرایی، تجربه، دانش و 
تخصص 4 چهره فوق الذکر می پردازند و با استماع برنامه ها و 
نقشه راه آنها برای اداره امورات این کلانشهر، در نهایت شهردار 
منتخب را برای بررسی و تائید نهایی به مراجع بالاتر معرفی 

می کنند.

خبر

 آخرین نجواهای شهیدانه

باذن الله...
این یادداشت را در روز وداع با پیکر شهید مدافع حرم روح الله 
قربانی در معراج الشهدا نوشتم. حال بسیار خوبی بود، خوش به 

سعادت آقا روح الله و دیگر شهدای عزیز،
دعوت می کنم این سیاهه را بخوانید:

خاطرات  بین  در  را  الشهدا  معراج  نام  که  باری  اولین  از  اول: 
سیدخانم شنیدم حدودا بیست و چهار سال می گذرد. نشسته 
بود کنار پیکر جواد داداش و شهیدانه سخن رانده بود. یکی از 
حماسی ترین خاطرات زندگی ام همان روز است و یاد و خاطره 

معراج الشهدا...
دوم: سال ها گذشت بعید نبود که با این شنیده ها عاشق شهدا 
بشوم. این روزها که در عالم رسانه برای شهدایی که هم سن و 
سال و هم نسل خودم هستند خبر و یادداشت و مصاحبه تهیه 

می کنم. همه اش به خاطر تبیین آن خاطرات شکوهمند است.
سوم: وقتی پیکر شهید مدافع حرم روح الله قربانی و قدیر سرلک را 
آوردند به معراج الشهدا رفتم. تا پیکر آقا روح الله را بیاورند از آقای 
ابن الدین و پسرعموی عیالِ شهید قربانی خواستم تا خاطره ای 

تعریف کنند.
پیکر شهید آمد، آقا روح الله مادر نداشت، پیش خودم می گفتم 
توی آن دنیا چه فیضی برده از شهادت پسرش، خاله شهید پیرزن 
باصفایی بود. مویه می کرد و مرا یاد مادر شهید بهروز صبوری که 

بچه محله مان است، انداخت.
چهارم: اما وقتی خانم فروتن همسر شهید قربانی را دیدم خیلی 
دگرگون شدم. انگار حرف های شهیدانه اش که می گفت: »این 
لحظه چیزی جز زیبایی ندیدم. روح الله جان دارم برایت آبروداری 
می کنم، می دانم اگر نمی رفتی ناراحت می شدی، آخرین بار که 
زنگ زدی گفتی بگذار کمی دیگر بمانم، دلم برای بچه هایی که 
اینجا ناجوانمردانه شهید می شوند، می سوزد. اما قرار نبود این گونه 

برگردی.«
مرا برده بود به بیست وچهار سال پیش، به یاد صحبت های سید 
خانم، به یاد همان صلابت، تصویرهایی که انگار بعد این سال ها 

داشتم جز به جز می دیدم. دیگر تاب نداشتم...
پنجم: این روزها شهید قربانی در قطعه53 همسایه برادر عزیزم 
آقا جواد است. هر بار به گلزار شهدا بهشت زهرا )س( می روم حتماً 

بر سر مزار این شهید هم می روم.
پی نوشت1: توی حال و هوای خودم بودم که این عکس را حاج 
را  این عکس  مقاومت کردم  انداخت. خیلی  داودآبادی  حمید 
منتشر نکنم اما نمی دانم چرا هر بار یاد این شهید می افتم حالم 

بدجور دگرگون می شود. 
شهرک  رفتم  پوششی  گزارش  برای  شهید  پیکر  تشییع  روز 
آقا  مثل  را  قربانی  روح الله  شهید  می کنم  احساس  محلاتی، 
جواد، مثل برادرهایم که هرکدام در گوشه ای از بهشت زهرا)س( 

خوابیده اند، دوست دارم. ان شاءالله مرا هم شفاعت کند.
پی نوشت2: خانواده آقا روح الله رفتند و من منتظر پیکر شهید 
سرلک ماندم، روضه بعدی شروع شده بود، قرار بود پیکر قدیر را به 
آقا عبدالله نشان بدهیم... علی اکبر فرهنگیان عزیز آمد و از قدیر 

گفتیم و اشک ریختیم...
آقا عبدالله فرزندش را دید اما داغ پسر دومش را تاب نیاورد و در 

سالگرد شهادتش دعوت حق را لبیک گفت.

یادداشت

رضا شاعری


